Como podemos ver, san Ignacio (con su sentido realista) ve *más dificultad... de sacarlos de Grecia, que nosotros de ayudar acá*. Siempre hay disposición por parte de la Compañía para dar respuesta a proyectos como éste de que *Grecia... se redujese a la unidad de la religión cristiana*.

Como síntesis de esta expansión podemos leer la siguiente cita sacada de una carta informativa al P. Adriano Adriaenssens

**\*( V, 3944, 738-739; 28-XI-53 )**

*Quod V.R. scribit de aliquo ex nostris Hierosolimam misso, nullus quidem hactenus missus est; sed auctoritate apostolica eriguntur tria collegia Societati nostrae: vnum Hierosolimis, quod aliorum duorum sit caput, alterum in Cypro, tertium*

*Constantinopoli, quo mittentur suo tempore, Deo iuuante, coloniae Societatis nostrae \*(d.r.); multi enim feruentibus desideriis ad eam missionem anhelant.*

*Hisce mensibus cum ad nestorianos (qui in Orientis regionibus latissime patent) patriarcham mitteret summus pontifex, aliquos ex nostris sibi eo mittendos videri in consistorio dixit; sed quia cum nostris, qui sunt in India, commercium habere posse compertum est, tandem illinc, potius quam hinc, iuuandos esse nestorianos visum est \*(d.r.). Ex collegio etiam hierosolimitano comodius cum his et aliis orientalium christianorum generibus commercium nostri videntur habituri, cum eo vndecumque conuolent ad Domini sepulchrum.*

*Iam scripsi quam serio agatur de patriarcha mittendo ex nostris in Aethiopiam \*(d.r.) ad Prestoianem, christianorum abexinorum, vt vocant, regem; et apud chinas et giapanenses magnum etiam euangelio ostium \*(l.r.) apertum est per Dei gratiam. Vtinam ope[ra]rios multos mittat ille, qui messem tam vberem nobis praeparauit! Vtinam et illos, quicumque missi fuerint, Spiritus sanctus donis suis locupletatos, et diuina virtute imbutos, ad tantum opus reducendarum animarum ad suum creatorem idoneos efficiat.*

Jerusalén, Chipre, Constantinopla, los nestorianos de lejanas tierras de oriente, India, Etiopía, Japón... El abanico no puede ser más amplio con sólo 13 años de vida de la nueva orden. Muchas de las expectativas aquí recogidas no se llevaron a término, pero se viven con una gozosa disponibilidad: “muchos con fervientes deseos anhelan dicha misión”. Por otro lado, donde la Compañía se implanta ha de sentirse misionera, y así a los nestorianos tendrán que atenderlos desde la India. Ninguna misión queda secuestrada en sí misma. Todo se vive como don y oportunidad, no como heroicidad: “y por la gracia de Dios, se ha abierto al evangelio una gran puerta en China y Japón”.